議案第１６９号

   さいたま市文化会館条例の一部を改正する条例の制定について

 さいたま市文化会館条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和元年１１月２７日提出

さいたま市長 清 水 勇 人

   さいたま市文化会館条例の一部を改正する条例

 （さいたま市文化会館条例の一部改正）

第１条 さいたま市文化会館条例（平成１３年さいたま市条例第２２０号）の一部を

次のように改正する。

  次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

 改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を

当該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

 （名称及び位置）  （名称及び位置）

第２条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。第２条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。

名   称 位   置

さいたま市文化セ

ンター

 ［略］

 ［略］

名   称 位   置

さいたま市文化セ

ンター

 ［略］

さいたま市民会館

うらわ

さいたま市浦和区仲町

２丁目１０番２２号

 ［略］

 （利用時間）  （利用時間）

第５条 会館の施設及び附属設備（以下「施設等」

という。）の利用時間は、午前９時から午後９時

３０分までとする。ただし、駐車場の利用時間に

ついては、午前８時３０分から午後１０時までと

する。

第５条 会館の施設及び附属設備（以下「施設等」

という。）の利用時間は、午前９時から午後９時

３０分までとする。ただし、次の各号に掲げる施

設については、当該各号に定める時間とする。

 展示室（さいたま市民会館うらわ（以下「市

民会館うらわ」という。）の展示室に限る。）

   午前９時から午後６時まで

 駐車場 午前８時３０分から午後１０時まで

２ ［略］ ２ ［略］

 （利用の日数及び時間）  （利用の日数及び時間）

第６条 会館の施設等を引き続いて利用することが

できる日数及び時間は、次のとおりとする。

第６条 会館の施設等を引き続いて利用することが

できる日数及び時間は、次のとおりとする。

 ［略］    ［略］

 市民会館うらわ

   ア ホール、楽屋、集会室及びコンサート室

５日間

   イ 展示室 ７日間

   ウ 結婚式場 ３０分間

   エ 披露宴場 ２時間

   オ 駐車場 １日間

 ［略］  ［略］

 ［略］  ［略］

２・３ ［略］ ２・３ ［略］

別表（第１２条、第１７条関係） 別表（第１２条、第１７条関係）

 １ ［略］  １ ［略］

 別表中２ 市民会館うらわの利用料金の表を削る。

  次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

 改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を

当該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

別表（第１２条、第１７条関係） 別表（第１２条、第１７条関係）

 ２ ［略］  ３ ［略］

 ３ ［略］  ４ ［略］

 備考  備考

  １～７ ［略］   １～７ ［略］

  ８ 市民会館いわつきの結婚式場等の利用にお

いて、新郎・新婦の両者が市外居住者である

場合の利用料金は、規定の利用料金の額に１

００分の５０を乗じて得た額を加算する。

  ８ 市民会館うらわ及び市民会館いわつきの結

婚式場等の利用において、新郎、新婦の両者

が市外居住者である場合の利用料金は、規定

の利用料金の額に１００分の５０を乗じて得

た額を加算する。

  ９ ［略］   ９ ［略］

第２条 さいたま市文化会館条例の一部を次のように改正する。

  次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

 改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を

当該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

 （名称及び位置）  （名称及び位置）

第２条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。第２条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。

名   称 位   置

 ［略］

さいたま市民会館

おおみや

さいたま市大宮区大門

町２丁目１１８番地

 ［略］

名   称 位   置

 ［略］

さいたま市民会館

おおみや

さいたま市大宮区下町

３丁目４７番地８

 ［略］

 （業務）  （業務）

第３条 会館は、次に掲げる業務を行う。 第３条 会館は、次に掲げる業務を行う。

 ［略］    ［略］

 文化芸術の鑑賞機会の提供に関すること。

 文化芸術に関する情報の収集及び発信に関す

ること。

 文化芸術活動を行う人材の育成に関すること。

 文化芸術活動をはじめとする交流の機会の提

供に関すること。

 前各号に掲げるもののほか、会館の設置の目

的を達成するために必要な業務に関すること。

 前号に掲げるもののほか、会館の設置の目的

を達成するために必要な業務に関すること。

２ さいたま市民会館おおみや（以下「市民会館お

おみや」という。）は、前項に規定する業務のほ

か、市民相互の交流の促進に関する業務を行う。

 （利用時間）  （利用時間）

第５条 会館の施設及び附属設備（以下「施設等」

という。）の利用時間は、次に掲げる会館の区分

に応じ、当該各号に定める時間とする。ただし、

駐車場の利用時間については、午前８時３０分か

ら午後１０時までとする。

第５条 会館の施設及び附属設備（以下「施設等」

という。）の利用時間は、午前９時から午後９時

３０分までとする。ただし、駐車場の利用時間に

ついては、午前８時３０分から午後１０時までと

する。

 さいたま市文化センター（以下「文化センタ

ー」という。）及びさいたま市民会館いわつき

（以下「市民会館いわつき」という。） 午前

９時から午後９時３０分まで

 市民会館おおみや 午前９時から午後１０時

まで

２ ［略］ ２ ［略］

 （利用の日数及び時間）  （利用の日数及び時間）

第６条 会館の施設等を引き続いて利用することが

できる日数及び時間は、次のとおりとする。

第６条 会館の施設等を引き続いて利用することが

できる日数及び時間は、次のとおりとする。

 文化センター  さいたま市文化センター（以下「文化センタ

ー」という。）

  ア～エ ［略］   ア～エ ［略］

 市民会館おおみや  さいたま市民会館おおみや（以下「市民会館

おおみや」という。）の施設等 ５日間

  ア 大ホール、小ホール、大ホール楽屋、小ホ

   ール楽屋、集会室、主催者控室（集会室用）、

リハーサルルーム、レクリエーションルーム、

   スタジオ及び和室 ５日間

  イ 展示室 １５日間

 市民会館いわつき  さいたま市民会館いわつき（以下「市民会館

いわつき」という。）

  ア～ウ ［略］   ア～ウ ［略］

２・３ ［略］ ２・３ ［略］

 （利用料金）  （利用料金）

第１２条 利用者は、利用の許可を受けたときは、

指定管理者（第１６条第１項に規定する指定管理

者をいう。以下この条から第１３条までにおいて

同じ。）に利用料金を納付しなければならない。

第１２条 利用者は、利用の許可を受けたときは、

指定管理者（第１６条第１項に規定する指定管理

者をいう。以下この条及び次条において同じ。）

に利用料金を納付しなければならない。

２～４ ［略］ ２～４ ［略］

 （利用料金の減免）

第１２条の２ 指定管理者は、必要があると認める

ときは、市長の承認を得て、利用料金を減額し、

又は免除することができる。

 （指定管理者の指定の取消し等に伴う使用料の徴

収等）

 （指定管理者の指定の取消し等に伴う使用料の徴

収等）

第１７条 ［略］ 第１７条 ［略］

２ 前項の場合にあっては、第１２条第１項、第１

２条の２及び第１３条の規定を準用する。この場

合において、第１２条第１項中「指定管理者（第

１６条第１項に規定する指定管理者をいう。以下

この条から第１３条までにおいて同じ。）」とあ

るのは「市長」と、第１２条第１項及び第１３条

中「利用料金」とあるのは「使用料」と、第１２

条の２及び第１３条中「指定管理者」とあるのは

 「市長」と、第１２条の２中「市長の承認を得て、

 利用料金」とあるのは「使用料」と読み替えるも

のとする。

２ 前項の場合にあっては、第１２条第１項及び第

１３条の規定を準用する。この場合において、第

１２条第１項中「指定管理者（第１６条第１項に

規定する指定管理者をいう。以下この条及び次条

において同じ。）」とあるのは「市長」と、「利

用料金」とあるのは「使用料」と、第１３条本文

中「利用料金」とあるのは「使用料」と、同条た

だし書中「指定管理者」とあるのは「市長」と読

み替えるものとする。

別表（第１２条、第１７条関係） 別表（第１２条、第１７条関係）

 １ ［略］  １ ［略］

 別表中２ 市民会館おおみやの利用料金の表を次のように改める。

 ２ 市民会館おおみやの利用料金

  ア ホール等の利用料金

時間区分

施設

午  前 午  後 夜  間 全  日

午前９時～午後

零時

午後１時～午後

５時

午後６時～午後

１０時

午前９時～午後

１０時

大ホール

平日 31,500 円 62,800 円 75,700 円 170,000 円

土曜日・日曜日

・休日
42,500 円 84,600 円 102,000 円 229,100 円

小ホール

平日 9,700 円 19,300 円 23,300 円 52,300 円

土曜日・日曜日

・休日
13,100 円 26,000 円 31,300 円 70,400 円

大ホール楽屋１ 1,280 円 1,710 円 1,710 円 4,700 円

大ホール楽屋２ 1,280 円 1,710 円 1,710 円 4,700 円

大ホール楽屋３ 1,050 円 1,400 円 1,400 円 3,850 円

大ホール楽屋４ 1,050 円 1,400 円 1,400 円 3,850 円

大ホール楽屋５ 1,050 円 1,400 円 1,400 円 3,850 円

大ホール楽屋６ 1,050 円 1,400 円 1,400 円 3,850 円

小ホール楽屋１ 500 円 670 円 670 円 1,840 円

小ホール楽屋２ 1,010 円 1,350 円 1,350 円 3,710 円

小ホール楽屋３ 1,010 円 1,350 円 1,350 円 3,710 円

  イ 集会室等の利用料金

時間区分

施設

午  前 午  後 夜  間 全  日

午前９時～午後

零時

午後１時～午後

５時

午後６時～午後

１０時

午前９時～午後

１０時

集会室１ 4,750 円 10,560 円 10,560 円 25,870 円

集会室２ 650 円 1,170 円 1,170 円 2,990 円

集会室３ 810 円 1,480 円 1,480 円 3,770 円

集会室４ 810 円 1,480 円 1,480 円 3,770 円

集会室５ 650 円 1,170 円 1,170 円 2,990 円

集会室６ 810 円 1,480 円 1,480 円 3,770 円

集会室７ 810 円 1,480 円 1,480 円 3,770 円

集会室８ 2,450 円 5,460 円 5,460 円 13,370 円

集会室９ 2,100 円 4,680 円 4,680 円 11,460 円

集会室１０ 1,350 円 3,000 円 3,000 円 7,350 円

主催者控室（集会室用） 350 円 640 円 640 円 1,630 円

リハーサルルーム 4,650 円 6,590 円 6,590 円 17,830 円

レクリエーションルーム 2,730 円 3,870 円 3,870 円 10,470 円

スタジオ１ 1,530 円 2,170 円 2,170 円 5,870 円

スタジオ２ 1,100 円 1,560 円 1,560 円 4,220 円

スタジオ３ 980 円 1,390 円 1,390 円 3,760 円

スタジオ４ 430 円 620 円 620 円 1,670 円

スタジオ５ 430 円 620 円 620 円 1,670 円

スタジオ６ 430 円 620 円 620 円 1,670 円

和室 1,570 円 2,450 円 2,450 円 6,470 円

展示室１ 全日 7,300 円

展示室２ 全日 7,300 円

展示室３ 全日 7,300 円

  次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

 改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を

当該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

別表（第１２条、第１７条関係） 別表（第１２条、第１７条関係）

 ３ ［略］  ３ ［略］

 備考  備考

  １・２ ［略］   １・２ ［略］

  ３ 市内に住所を有しない個人又は法人その他

の団体が利用する場合の利用料金は、規定の

利用料金（駐車場及び附属設備の利用料金を

除く。）の額に１００分の５０を乗じて得た

額を加算した額とする。

  ３ さいたま市に住所を有しない個人又は法人

その他の団体が利用する場合の利用料金は、

規定の利用料金（駐車場及び附属設備の利用

料金を除く。）の額に１００分の５０を乗じ

て得た額を加算した額とする。

  ４ 文化センター又は市民会館いわつきのホー

ルの利用者が入場料その他これに類する料金

（以下「入場料」という。）を徴収する場合

の利用料金には、規定の利用料金（楽屋及び

附属設備等に係る利用料金を除く。）の額に

次に定める割合を乗じて得た額を加算する。

  ４ ホールの利用者が入場料その他これに類す

る料金（以下「入場料」という。）を徴収す

る場合の利用料金には、規定の利用料金（楽

屋及び附属設備等に係る利用料金を除く。）

に次に定める割合を乗じて得た額を加算する。

    ～  ［略］     ～  ［略］

  ５ 文化センター又は市民会館いわつきの施設

（ホールを除く。）の利用者が入場料を徴収

する場合の利用料金には、規定の利用料金（

附属設備等に係る利用料金を除く。）の額に

次に定める割合を乗じて得た額を加算する。

  ５ ホール以外の施設において、利用者が入場

料を徴収する場合の利用料金には、規定の利

用料金（附属設備等に係る利用料金を除く。

）に次に定める割合を乗じて得た額を加算す

る。

    ・  ［略］     ・  ［略］

  ６ 市民会館おおみやの施設の利用者が、入場

料を徴収し、その最高の額が１人１回につき

２，０００円以上の場合又は営利その他これ

   に類する目的で使用する場合の利用料金には、

   規定の利用料金（楽屋及び主催者控室（集会

室用）並びに附属設備等の利用料金を除く。

）の額に１００分の１００を乗じて得た額を

加算する。

  ７ 準備又は練習のため施設等を利用する場合

のホール又は展示室の利用料金は、規定の利

用料金の額に１００分の７０を乗じて得た額

とする。この場合、文化センター大ホールに

あっては、Ｂの項の利用料金を適用する。

  ６ 準備又は練習のため施設等を利用する場合

のホール又は展示室の利用料金は、規定の利

用料金に１００分の７０を乗じて得た額とす

る。この場合、文化センター大ホールにあっ

ては、Ｂの項の利用料金を適用する。

  ８ ［略］   ７ ［略］

  ９ 市民会館おおみやの大ホールの１階席のみ

を利用する場合の利用料金は、規定の利用料

金の額（第３項に該当する場合は、加算後の

利用料金の額）に１００分の７０を乗じて得

た額とする。

  １０ ［略］   ８ ［略］

  １１ ［略］   ９ ［略］

   附 則

 この条例中、第１条の規定は令和３年４月１日から、第２条の規定は令和４年４月

１日から施行する。